

2024-11-27

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS-2024-01273

Uppstart av Sillkajens förskola på Kvarnholmen inom Valfärd skola

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att starta Sillkajens förskola på Kvarnholmen i Sickla rektorsområde. Planerad uppstart är hösten 2025.

Sammanfattning av ärendet

2015 ingick kommunen ett avtal med byggherren JM om att bygga en förskola på Kvarnholmen. För att bredda utbudet och erbjuda även en kommunal förskola i området erbjöds Valfärd skola möjligheten att bli huvudman för den nya förskolan, Sillkajens förskola. Förskolan har 4 avdelningar med plats för cirka 80 barn. Förskolan har för avsikt att starta till hösten 2025 förutsättning att förskolan är helt klar.

Sillkajens förskola kommer att tillhöra Sickla rektorsområde.

Ärendet

2015 ingick kommunen ett avtal med byggherren JM om att bygga en förskola på Kvarnholmen. Det byggs bostäder på Kvarnholmen och i och med att befolkningen ökar uppstår ett behov av förskolor. Idag finns det två förskolor på Kvarnholmen som drivs av fristående aktörer. För att bredda utbudet och erbjuda även en kommunal förskola i området har Valfärd skola erbjudits att bli huvudman för den nya förskolan, Sillkajens förskola. Förskolan byggs av JM och beräknas vara klar för uppstart av verksamhet till hösten 2025.

Förskolan har 4 avdelningar med plats för cirka 80 barn och har ett tillagningskök. Förskolan kommer att ingå i Sickla rektorsområde. I Sickla rektorsområde ingår även Växthusets förskola, Universums förskola, Vilans förskola, Vilans skola, Sickla skola, Modersmålsenheten samt Sickla anpassade skola.

Prognosen Västra Sicklaön

När beslutet fattades att bygga Sillkajens förskola såg befolkningsprognosen annorlunda ut. Det beräknades för fler barn. Den senaste befolkningsprognosen pekar på att befolkningen ökar något långsammare. Dock har Valfärd skola avvecklat Kristallens förskola med plats för 145 barn på centrala Nacka vilket gör att Sillkajens förskola med stor förhoppning kommer kunna fyllas snabbt.

Det har inte funnits några förskoleplatser lediga i detta områdes vilket gör att Sillkajens förskola blir ett välkommet tillskott för de som bor där. De som tidigare behövt få plats enligt platsgarantin har blivit hänvisade till förskolor i Sicklaområdet eller i centrala Nacka.

Ekonomiska konsekvenser

Sickla rektorsområde kommer att ha initiala uppstartskostnader samt en hyreskostnad på årsbasis på 2,7 miljoner kronor för 2025. Därtill tillkommer övriga lokalkostnader och den totala kostnaden för verksamhetsdrift.

Konsekvenser för barn

Valfärd skola ser positivt på att starta upp Sillkajens förskola då valmöjligheten ökar för barnen på Kvarnholmen. Barnen kommer att få gå i en nyöppnad förskola med fina nya lokaler.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 27 november 2024

Einar Fransson
Produktionsdirektör
Valfärd skola

Helena Ekwall
Verksamhetschef
Verksamhetsstöd skola